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тела кои се занимаат  
со прашања од родов аспект: 
Комисија за еднакви можности на жените и мажите; 

Клуб на пратенички. 
 

пратенички од вкупно 120 
пратеници (39,1%)   

комисии сo претседателки од 
вкупно 21 комисија: 

законодавно-правна; 
за политички систем и односи меѓу заедниците;  

за образование, наука и спорт; 
за локална самоуорава; 

за еднакви можности на жените и мажите. 
 

комисија со балансирана 
застапеност на членови  

жени и мажи 
од вкупно 21 комисија: 

Законодавно-правна комисија. 
 
 

  

пратенички 
помлади  

од 40 години  
од вкупно 

36 пратеници  
под 40 години

комисија само со пратенички,  
без ниту еден пратеник  

во составот: 
Комисија за еднакви можности на жените и мажите.  

 

комисии со заменик-претседателки 
од вкупно 21 комисија: 

Комисија за европски прашања; 
Комисија за финансирање и буџет; 

Комисија за образование, наука и спорт; 
Комисија за еднакви можности на жените и мажите. 

 
 
 
 

комисии  
со истовремено 

 претседателки и  
заменик-претседателки 
од вкупно 21 комисија: 

Комисија за образование, наука и спорт; 
Комисија за еднакви можности на жените и мажите. 

 
  

генерална секретарка  
( жена e трет пат на чело на службата) 

пратенички групи за соработка  
со 

претседателки од  
вкупно 50 пратенички групи  

за соработка

делегации без ниту една 
пратеничка во составот: 

Делегација во ПС ПСЈИЕ; 
Делегација во ПС НАТО; 

Делегација во ПС на Медитеранот. 

делегации со балансирана 
застапеност во составот,  
од вкупно 10 делегации: 

Делегација во ПС на Франкофонијата; 
Делегација во ИПС на Православието. 
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